le  scritte  identificative  dell’Amministrazione  Forestale,  che  verranno  applicate  a  cura  e  spese

“dell’Impresa Aggiudicataria”.

ARTICOLO 7

(Ore di volo previste e compensazione tra i vettori)

1. Nella vigenza del contratto le ore di volo complessivamente garantite “all’Impresa Aggiudicataria”

ammontano a n.1.200 (milleduecento)  per singola annualità alle quali si aggiungono ulteriori 200

(duecento) ore/anno, a consumo allo stesso prezzo di quelle garantite per un totale di 1400 (mille-

quattrocento) ore/anno.

2. Ogni singolo vettore dispone, nell’arco del periodo di utilizzo, di n.120 (centoventi) ore di volo garan-

tite, più ulteriori 20 (venti) ore a consumo per complessive 140 (centoquaranta) ore/anno.

3. E’ possibile ricorrere alla compensazione delle ore e/o giorni di stazionamento (esubero e/o econo-

[...]

condizioni di peso massimo al decollo con carichi interni.

• possesso del certificato acustico (noise certificate) secondo lo standard di certificazione acustica

ICAO Annex 16 chapter 8.

ARTICOLO 9

(Importo dell’appalto)

1. L’importo  del  servizio  di  cui  al  precedente  Art.  2  è  fissato  in  €  6.975.070,00

(€uro  seimilioninovecentosettantacinquemilasettanta/00),  oltre  I.V.A.  nella  misura  del  22%,

comprese le somme per oneri di sicurezza pari ad € 20.000,00 (€uro ventimila/00), per un importo

soggetto a ribasso di € 6.955.070,00 (€uro seimilioninovecentocinquantacinquemilasettanta/00),

che l’Amministrazione Forestale garantisce secondo il disposto di cui all’art.7, fatto salvo il ricorso

alla compensazione tra vettori e per tutta la durata del contratto.

2. Per il periodo di vigenza del contratto è previsto un monte ore pari a n.1.200 (milleduecento) ore

02-CAPITOLATO D'APPALTO  9

volo  per ciascuna annualità più ulteriori  200 ore/anno, a consumo, allo stesso prezzo di quelle

garantite.

ARTICOLO 10

(Valore stimato dell’appalto ed importo a base di gara)

1 Il contratto avrà durata  biennale (2022-2023),  con un valore stimato del servizio, ai sensi dell’art.

[...]

nella misura del 22%, di cui € 20.000,00 (€uro ventimila/00) relati-

vi agli oneri di sicurezza dovuti ai rischi di interferenza (DUVRI) e pertanto non soggetti a ribasso

d’asta.

2 Tale importo è relativo ad un numero complessivo di ore volo contrattuali, nel biennio, pari a 2.800

(duemilaottocento) secondo quanto disposto dall’art.7 del presente Capitolato e un numero di giorna-

te di stazionamento,  per anno, pari a  1.577 (millecinquecentosettantasette)  per complessivi 3.154

(tremilacentocinquantaquattro) giorni.

3 L’Amministrazione, superato il monte ore complessivo sopra indicato, potrà richiedere o meno, in tut-

to o in parte, l’estensione del servizio per le ore di volo e giornate di stazionamento aggiuntive che si

renderanno necessarie, con l’obbligo per l’aggiudicatario di prestare il servizio aggiuntivo richiesto,

all'interno del periodo indicato secondo le modalità di cui all’art.13 del presente Capitolato.

4 La tariffa oraria a base di gara è pari a €/h 845,00 (euro ottocentoquarantacinque/00), IVA esclusa al

netto del ribasso offerto.

5 Per le 3.154 (tremilacentocinquantaquattro) giornate di stazionamento ordinario, verrà corrisposta la

somma giornaliera di €/g. 1.455,00 (millequattrocentocinquantacinque/00) IVA esclusa al netto del

ribasso offerto.

ARTICOLO 11

(Schieramento dei velivoli e basi operative)

1. Al fine di razionalizzare e rendere efficiente il presente servizio aereo, le basi normalmente utilizza-

te per lo schieramento degli elicotteri nonché del personale di volo, del personale di assistenza di

[...]

(Garanzie)

1. Le imprese partecipanti alla procedura di gara dovranno prestare cauzione provvisoria ai sensi

dell’art.93 del d.lg. n. 50/2016 e s.m.i..

2. L’importo della cauzione provvisoria, pari al 2% dell’importo messo a bando, deve essere, pari a

€ 139.101,40 (€uro centotrentanovemilacentouno/40).

3. una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di

cui  all’art.  93,  comma 3,  del  Codice,  anche  diverso  da  quello  che  ha  rilasciato  la  garanzia

provvisoria, a rilasciare una garanzia fideiussoria definitiva ai sensi dell’articolo 93, comma 8,